
CRP - Implementace 

iniciativy Evropské 

komise Erasmus 

Without Paper na VVŠ 

a sdílení zkušeností z 

praxe



Univerzita Karlova

Obecně

 Koordinující instituce: ZČU

 Přidělený rozpočet: 

 Celkem: 500.000

 Běžné prostředky: 200.000

 Kapitálové prostředky: 300.000

 Vyčerpáno: 

 Celkem: 491.000

 Běžné prostředky: 191.000

 Kapitálové prostředky: 300.000



Univerzita Karlova

Projektové cíle

 1) Identifikovat a charakterizovat stav přípravy EWP na UK a na základě 
následné studie rozhraní EWP a analýzy potřeb vytvořit podklady pro 
sjednocení postupu při následné implementaci

 Stav digitalizace procesu programu Erasmus+ na UK zmapován

 Vytvořena komunikační platforma prorektorů

 Vytvořena komunikační platforma IT techniků

 Vytvořena komunikační platforma pracovníků zahraničních kanceláří

 Realizace dvou společných workshopů v rámci všech platforem



Univerzita Karlova

Projektové cíle

 2) Implementace EWP na UK v souladu s dodržením časového rámce 
stanoveného Evropskou komisí pro implementaci EWP díky spolupráci v 
oblasti technické implementace, sdílení zkušeností a rovněž implementací 
postupů napříč jednotlivými úrovněmi řízení až po administraci na 
operativní úrovni

 Mapování potřeb v rámci digitalizace na fakultách UK

 Příprava projektového workflow stran ZO

 Sdílení potřebných API napříč zapojenými institucemi

 Nedokončen vývoj EwP rozhraní na UK

 Dokončení plánováno v rámci návazného projektu



Univerzita Karlova

Udržitelnost tématu na UK

 Podán návazný CRP projekt tentokrát zaměřený nejen na dotažení EwP
procesu, ale na návazné digitalizační procesy jako je Evropská karta 
studenta, šifrování studentských dat apod. 

 UK členem ESCI evropské pracovní skupiny v rámci EUF, která si téma 
EwP klade za hlavní cíl

 Postupná digitalizace procesů v rámci Erasmu součástí Strategického 
záměru UK 

 UK odhodlána kompletně přejít na digitalizovaný proces mobilit 



Univerzita Karlova

Děkujeme vám za pozornost!


